

„Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Na prowincyi, W Państwie Niemieckiem, W mieście, Do Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcaryi, Turcji i innych krajów. Rows for annual, half-yearly, and quarterly rates.

REFORMA

Prenumeratę przyjmują: zamiejscowa: Administracja „REFORMY“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „REFORMY“, Księgarnia K. Bartoszewicza...

Od Administracji.

Upraszamy Szanownych Prenumeratorów kwartalnych o rychłe odnowienie przedpłaty, która wynosi: W mieście 5 złr. — z przesyłką pocztową 6 złr.

Kraków, 4 października.

Aż do znudzenia powtarza się u nas i wykazuje konieczna potrzeba wewnętrznej pracy ku skupieniu i spotęgowaniu sił narodowych, aby zostać potęgą polityczną na północy...

marzeniami około zdobycia teki ministerjalnej, około orderów i złotych haftów, lub ponędnego tytułu ekscelencyi, aniżeli niezmordowanie walczący o każde stracone prawo i umiejętnie strzedz odzyskałego.

Powiemy więcej. W społeczeństwie galicyjskiem spostrzegają się dążeń wyrodnie nie charakteru narodowego, nabyły ustrój bezpłodności umysłowej i pociągu do niemoralnych politycznych czynów...

Do wyrobienia się takiego chorobliwego stanu przyczynił się bezwzględnie nadmiar przebytych i przebywanych kłesk. Prawda jest także, że mamy przed sobą tyle pustek wyniszczonych wichrami politycznych i ekonomicznych krzywd...

Zaiste, złą była ta pedagogia, co doprowadziła społeczeństwo do stanu zwanego w nauce Moral Insanity. Dla ozdrowienia społeczno narodowego potrzeba więc wydobyc się z pod opieki tych pedagogów...

Sejm galicyjski.

(Opodatkowanie komor włościańskich.)

Lwów, 3 października.

Wskutek wniosku komisji podatkowej w sprawie wyłączenia wolnych od podatku części domów z katastru domowo-klasowego, wniosku przedstawionego przez p. Alfonsa Czajkowskiego...

liczność, czy ta część jest rzeczywiście zamieszkaną lub w inny sposób użytkowaną. W roku 1851 na mocy rozporządzenia krajowej dyrekcji skarbu z d. 22 listopada 1850 r. 1. 9674 przeprowadzono w Galicyi rekłasyfikację domów...

Prawda, że przy tej rekłasyfikacji domów zapisywano niewątpliwie, prawie powszechnie przy domach XII (najniższej klasy) w rubrykę komór, komory niebędące wcale częściami mieszkalnymi...

Krajowa dyrekcja skarbowa nie mogła nie wykonać ustawy i przepisu ministerjalnego, przedstawiła jednak jeszcze sprawozdaniem z 16 maja 1882 l. 12,500 wys. ministerstwu skarbu...

stwo skarbu pod d. 27 wrześn. 1882 l. 29,879, a to jest najważniejszem, aby sprostowane taryfy podatkowej, przeprowadzone zostało nietylko na skutek rekursów pojedynczych podatkujących...

W końcu wypadła tylko zaznaczyć, że fakta policzenia komór niemieszkalnych mogą się w największej części odnosić do domów w r. 1851 rekłasyfikowanych, a dotąd istniejących...

Spodziewam się, że niniejsze oświadczenie potrafi rozwiać obawy wys. Izby co do przecięcia podatkiem domowo-klasowym najuboższej części naszej ludności. Zanim jeszcze sprawa w wys. Izbie poruszona została Rząd pomny swego obowiązku...

Sprawa rozporządzenia Wydziału krajowego z 27 lipca 1880 r.

Lwów, 2 października.

(=) Lwów kipi, wszędzie pełno zażartych mówów, kruszących kopię to w obronie Wydziału krajowego, to przeciw niemu — na tle jego rozporządzenia w sprawie przyjmowania a raczej nie-przyjmowania chorých...

MIKROBY.

Przez Ludwika Mastowskiego.

(Ciąg dalszy.)

Gnicie nie jest więc koniecznym następstwem śmierci, nawet wcale następstwem jej nie jest. Aby proces ten wywiązał się w organicznej materii potrzeba do tego sprzyjających warunków...

Różnicę tę najlepiej uwidoczniemy na przykładzie. Przypuśćmy na chwilę, że mikroby nie ma, ale natomiast, że mamy robaki, owady i kawał mięsa...

Zapatrząc się tedy ze stanowiska chemicznego na kotłownik życia, nakreślić możemy następujący jego obraz: Istnieją w naturze pierwiastki chemiczne, obdarzone pewnym przymiotem, zwanym: powinowactwem...

roślinie w postaci związku, to jest w połączeniu dwóch lub trzech pierwiastków. I tak np. węgiel, jakkolwiek jest jedną z głównych składowych części ciała roślinnego, nie może być przetrwawiony przez roślinę...

Nieorganiczne związki chemiczne, które stanowią pokarm dla roślin, przekształcają się w ich wnętrzu w ich komórkach, w związki organiczne roślinne. Różnica między pierwszymi a drugimi tkwi w tem, że kiedy pierwsze mają konstrukcję bardzo prostą...

dnego pierwiastku. Są to więc — że tak powiemy — połączenia chemiczne drugiego, wyższego stopnia. A jako takie służą już za pokarm dla zwierząt...

Te roślinne związki przekształcają zwierzęta w swem wnętrzu w związki zwierzęce. Jednakże nie możemy powiedzieć, żeby w ogóle związki zwierzęce miały się w tym samym stosunku do roślinnych, w jakim roślinne są do nieorganicznych...

Zburzyły te architektralne chemiczne wyroby, poniszcząły te molekuly potworzone z przedziwnie pięknych kombinacji atomistycznych, porozszczepiają je na mniej skomplikowane składowe części i tym sposobem dostarczyły naturze cegieł do budowania na nowo tego wszystkiego — oto zadanie, jakie mają mikroby...





